

Piła, 21 stycznia 2020 r.

Gmina Piła
pl. Staszica 10
64-920 Piła

Wyjaśnienie treści ogłoszenia Prezydenta Miasta Piły o konkursie - realizacja Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”

W otwartym konkursie ofert na realizację Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2019-2020 z zakresu pomocy społecznej w 2020 roku ogłoszonego Zarządzeniem Nr 578(521)19 Prezydenta Miasta Piły z dnia 30 grudnia 2019 r. wpłynęły pytania od Oferenta. Prezydent Miasta informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią otwartego konkursu ofert i będą wiążące przy składaniu ofert.

Wszyscy oferenci

W związku z pytaniami dotyczącym ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2019-2020 z zakresu pomocy społecznej w 2020 roku odpowiadamy:

Pytanie 1:

Czy kwalifikacja ON do projektu i przydzielanie im do wykorzystania określonej liczby godzin usług asystenta będzie należeć do MOPS, czy też leży po stronie Oferenta?

Odpowiedź:

Rekrutacja i kwalifikacja osób niepełnosprawnych, które będą adresatami Programu prowadzona będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile. Natomiast przydzielanie określonej liczby godzin usług asystenta należy do oferenta. Minimalna liczba godzin planowana do zrealizowania wynosi 4400, przy czym limit godzin usług asystenta przypadających na 1 uczestnika Programu wynosi nie więcej niż 30 godzin miesięcznie.

Pytanie 2:

Czy MOPS ma sprecyzowane oczekiwania co do liczebności grupy docelowej projektu?

Odpowiedź:

Tak. Adresatami Programu będzie 20 osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych.

Pytanie 3:

Czy koszt pracy dyspozytorów usług, bezpośrednio wspierających bieżącą pracę asystentów, m.in. tworzących grafiki ich pracy jest kosztem kwalifikowalnym w ramach dotacji?

Odpowiedź:

Zgodnie z wytycznymi Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2019-2020, opracowanymi przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, koszt pracy dyspozytorów usług, bezpośrednio wspierających bieżącą pracę asystentów, m.in. tworzących grafiki ich pracy jest kosztem niekwalifikowalnym w ramach dotacji.

Ze środków Programu pokrywane będą koszty związane bezpośrednio z realizacją usług asystenta. Koszt świadczenia usług asystenta może dotyczyć wszystkich kosztów związanych z ich świadczeniem, w szczególności takich jak:

- wynagrodzenia asystentów,
- koszty zakupu biletów komunikacji publicznej jednorazowych lub miesięcznych dla asystentów w związku z wyjazdami, które dotyczą realizacji usług asystenta na obszarze miasta Piły, w którym zamieszkuje uczestnik Programu, w wysokości nie większej niż 200 zł miesięcznie,
- koszty ubezpieczeń OC lub NNW asystentów związanych ze świadczeniem usługi asystenta, w wysokości nie większej niż 150 zł rocznie.

ZASTĘPCA PREZYDENTA


Krzysztof Szewc